
8

Zápis č. 5/2022 z jednání pastorační rady farnosti Opočno, konaného dne 15. 2.
2022 na městském úřadu v Opočně

Přítomni:
Předseda pastorační rady: Mgr. Filip Foltán

Členové: Ing. Josef Kahler, Radek Holeček, Pavel Ulrich, MUDr. Blanka Filipová, Zdeněk Filip 
ml., Ing. Jan Jurásek, Mgr. Renáta Černá, Andrew Will Loos

Hosté: členové pastorační rady Voděrady a pastorační rady Černíkovice 
Omluveni: Marie Jirušková, Marie Jirsová

Pastorační rada je usnášeníschopná.

Program jednání:

Na úvod - přivítání hostů, kterými jsou členové pastorační rady farnosti Voděrady a 
Černíkovice

Program:

1. ) Hodnocení aktivit, které proběhly

a. Duchovní obnova

b. Vánoční pořad bohoslužeb - půlnoční, Boží hod, Silvestr, Nový rok, Zjevení Páně

c. Rybová mše

d. Tříkrálová sbírka

e. Otevřené kostely a výstava betlémů

f. Nový pořad bohoslužeb

g. Synoda ve farnosti

2. ) Pastorační plán pro rok 2022 (probereme předběžně do září) viz příloha

3. ) Postní a velikonoční doba - podrobnější plány

a. Křížové cesty

b. Duchovní obnova?

c. Evangelizační program v ambitech křížové cesty

d. Velikonoční Triduum

e. Májové mše svaté - poutnický pas? Pouť Filipa Neri

4. ) Technické záležitosti - plány pro rok 2022

Římskokatolická farnost - děkanství Opočno
Trčkovo nám. 3, 517 73 Opočno www.dekanstviopocno.cz

http://www.dekanstviopocno.cz


a. Varhany - žehnání 23. dubna v 18.00 biskup Jan Vokál

b. Kaplanka

c. Fara Voděrady

d. Kostel Voděrady

5. ) Ekonomické informace a termín další pastorační rady

6. ) Diskuze

1. Hodnocení aktivit, které proběhly

h. Duchovní obnova

i. Vánoční pořad bohoslužeb - půlnoční, Boží hod, Silvestr, Nový rok, Zjevení Páně

j. Rybová mše

k. Tříkrálová sbírka

l. Otevřené kostely a výstava betlémů

m. Nový pořad bohoslužeb

n. Synoda ve farnosti

Ad I.) V neděli přišli někteří lidé ke zpovědi. Bylo by dobré dát tuto možnost oficiálně, že by 
lidi mohli během výstavy ke zpovědi ve farní kanceláři. V letošním roce by bylo dobré mít 
otevřené kostely i na menších obcích (Voděrady, Černíkovice)

Ad n) Ing. J.Kahler - zhodnotil synodální činnost v jednotlivých skupinách a požádal o podání 
zprávy od jednotlivých skupin co nejdříve, aby mohl vše zpracovat a do konce února odeslat 
výsledky.

USNESENÍ:
PR bere na vědomí informace o konaných akcích a souhlasí s tím, aby se v příštím roce opět 
tyto akce případně konaly ( duchovní obnova, Rybová mše, Tříkrálové sbírka, Otevřené 
kostely atd.)

Pro: 9
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení PR č. 1/2022 bylo přijato

2. Pastorační plán pro rok 2022
Římskokatolická farnost - děkanství Opočno 

Trčkovo nám. 3, 517 73 Opočno www.dekanstviopocno.cz

http://www.dekanstviopocno.cz


Členům pastorační rady je předložen pastorační plán pro rok 2022.

USNESENÍ:
PR schvaluje pastorační plán pro rok 2022.

Pro: 9
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení PR č. 2/2022 bylo přijato

3. Postní a velikonoční doba - podrobnější plány

a. Křížové cesty

b. duchovní obnova

c. Evangelizační program v ambitech křížové cesty

d. Velikonoční Triduum

e. Májové mše svaté - poutnický pas? Pouť Filipa Neri

USNESENÍ:
PR schvaluje plány na postní a velikonoční období.
Ad b) pastorační rada schválila postní duchovní obnovu. P. Foltán osloví Mons. Pavla Rouška, 
termín duchovní obnovy bude podle jeho možností.
Ad d.) podle liturgických předpisů budou velikonoční obřady POUZE v děkanském kostele.
Pro lidi z vesnic se zajistí doprava - u bočních oltářů bude rozpis, kde se budou moci zájemci 
o dopravu zapsat. Všechny obřady budou také online. Na Velikonoční pondělí budou mše tak, 
jak v neděli.

Pro: 9
Proti: O
Zdržel se: O

Usnesení PR č. 3/2022 bylo přijato

4. Technické záležitosti - plány pro rok 2022

a. Varhany - žehnání 23. dubna v 18.00 biskup Jan Vokál

b. Kaplanka

c. Fara Voděrady

d. Kostel Voděrady

Římskokatolická farnost - děkanství Opočno
Trčkovo nám. 3, 517 73 Opočno www.dekanstviopocno.cz

http://www.dekanstviopocno.cz


Otec Filip popsal aktuální situaci ke všem investicím, které buď probíhají nebo si připravují. 

Varhany - budou definitivně dokončeny v květnu, v dubnu přijede pan biskup varhany 

požehnat, následovat bude koncert Pavla Svobody.

Kaplanka - probíhají stavební práce ve spolupráci s firmou Štěpánek Opočno

Usneseno:
PR bere na vědomí aktuální informace ohledně technických záležitostí a investičních plánů 
pro rok 2022.

Pro: 9
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení PR č. 4/2021 bylo přijato

5. Ekonomické informace a termín další pastorační rady

PR jsou sděleny aktuální informace ohledně ekonomické situace farností.
Stavy na účtech:
Opočno 117 104,-Kč 
Pohoří 83 440,- Kč 
Voděrady 875 909,- Kč 
Černíkovice 563 425,49 Kč 
Sbírkový účet varhany 17,- Kč 
Sbírkový účet památky 96 312,- Kč

Usneseno:
PR bere na vědomí aktuální informace ohledně ekonomické situace farností.
Bude nezbytné aktualizovat např. pachtovní smlouvy na pozemky a řešit úpravu jističů na 
faře v Opočně. Prověřeny budou i jističe ve farnosti Voděrady a úhrady za el. energii.

Pro: 9
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení PR č. 5/2021 bylo přijato

6. Diskuze

Římskokatolická farnost - děkanství Opočno
Trčkovo nám. 3, 517 73 Opočno www.dekanstviopocno.cz

http://www.dekanstviopocno.cz


Ing. Weisbauerová - navrhla, aby se zorganizovala akce s účastí františkánů a terciářů

Ing. Jurásek - navrhnul zkrácení jednání, a to buď dřívějším začátkem nebo rychlejším 
projednáním programu s tím, že je zbytečné vracení se k bodům, které již byly projednány 
dříve nebo k ničení nic zásadního k řešení.

Ing. Pohl - nabídl aktivní pomoc při řešení technických záležitostí na kostele ve 
Voděradech.

Termín zasedání PRF a ERF

Příští termín PRF a ERF byl dohodnut na 30. 3. 2022 od 18,45 hodin (pouze PRF a ERF 
Opočno.
11. 5. 2022 od 18,45 společné jednání.

Skončeno: 22,15 hodin.

Zapsala:
Mgr. Renáta Černá - sekretář PRF

P. Mgr. Filip FOLTÁN
administrátor farnosti Opočno

Římskokatolická farnost - děkanství Opočno
Trčkovo nám. 3, 517 73 Opočno www.dekanstviopocno.cz

http://www.dekanstviopocno.cz

